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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı seyirler takip ediyoruz. Bu sabah Çin’de 
açıklanan verilere göre ağustos ayında sanayi üretimi ve perakende satışlar yıllık bazda beklentilerin 
üzerinde artış kaydetti. Diğer yandan son bir yıldır gerileyen yeni konut fiyatları ağustosta aylık %0,29 
gerileyerek son 4 ayın en hızlı düşüşünü kaydetti. ABD’de spot endeksler bir önceki günün kazançlarını 
koruyamayarak satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,56, S&P500 %1,13 ve Nasdaq %1,43 
değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerinde de satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor.  
 
Dün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları artış beklentilerinin aksine 5 bin kişi azalarak 213 bin 
kişi oldu ve mayıs ayının sonundan bu yana en düşük seviyesinde gerçekleşti. Başvuruların 4 haftalık 
hareketli ortalaması da 224 bin kişiye gerilemiş oldu. Perakende satışlar ise aylık bazda beklentilerin 
üzerinde artış gösterirken, çekirdek perakende satışlar aynı kalması beklenirken düşüş göstererek 
zayıf bir görünüme işaret etti. Philadelphia Fed imalat endeksi de eylül ayında beklentilerin bir hayli 
üzerinde gerileyerek -9,9 seviyesinde gerçekleşti. Açıklanan veriler sonrasında büyüme tahminlerinde 
revizyon yapan Atlanta Fed, üçüncü çeyrek büyüme tahminini %1,3’ten %0,5’e düşürdüğünü açıkladı. 
Bugün ABD’de Fed tarafından da yakından takip edilen Michigan Üniversitesi kısa ve uzun vadeli 
enflasyon beklentileri ile tüketici güven endeksinin eylül ayı öncü sonuçları açıklanacak. Bu sabah ABD 
10 yıllık tahvil faizi %3,45 seviyesinde bulunurken 10 yıllık reel getiriler %1,0 üzerine yükseldi. Dolar 
endeksi ise 109,7 seviyelerinde bulunuyor. Dün Avrupa tarafında önemli bir veri akışı takip 
edilmezken, Avrupa Merkez Bankası Başkan Yardımcısı de Guindos enflasyonun bu yıl ve gelecek yıl 
yüksek kalmaya devam etmesinin tahmin edildiğini ve Euro’nun değer kaybetmesinin de bu 
enflasyonist baskılara katkıda bulunduğunu ifade etti. EURUSD’de 1,0000 seviyesi çevresindeki seyir 
devam ediyor. Bugün Euro Bölgesinde ağustos ayı final enflasyon verileri açıklanacak.  
 
Dün açıklanan verilere göre merkezi yönetim bütçe dengesi ağustos ayında 3,6 milyar TL fazla 
verirken, faiz dışı fazla 26,2 milyar TL oldu. Böylece geçtiğimiz yılın aynı döneminde açık veren bütçe 
dengesi 2022 yılının ilk sekiz ayında 33,1 milyar TL fazla vermiş oldu. Ağustos ayında Kur Korumalı 
Mevduat hesapları kapsamında oluşan giderler 15,0 milyar TL olurken, son altı ayda bu hesaplardan 
oluşan toplam Hazine gideri 75,6 milyar TL oldu. Dün gün içinde karışık bir seyir izleyen BIST100 
endeksi günün kapanışını %2,43 değer kaybıyla 3.363 seviyesinden gerçekleştirdi. Bankacılık endeksi 
%9,87 değer kaybıyla öne çıkarken BIST100 endeksinde işlem hacmi 82,0 milyar TL oldu. Bu sabah 
Dolar/TL 18,26 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 733 seviyesine yükseldi. Bugün yurt 
içinde TCMB piyasa katılımcıları anketinin eylül ayı sonuçları ve temmuz ayı konut fiyat endeksi 
açıklanacak.  
 
Kıymetli metaller reel getirilerdeki yükselişin baskısı altında kalmaya devam ediyor. Ons altın bu sabah 
1.665$, ons gümüş ise 19,10$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol 91,2$, Bitcoin ise 19.700$ 
seviyelerinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0030 – 1,0130 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9910 ve 0,9860 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, Aşağı yönde 1.660$ altında 1.615$ desteği takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1.700$ ve 
1.745$ dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,50$ ve 20,00$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 19,00$ - 18,30$ 
desteklerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 17,8920 seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.350 – 3.300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.500 – 3.550 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,1640 ve 1,1750 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1410 ve 
1,1270 destekleri öne çıkıyor.  
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Türkiye genelinde konut satışları ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %12,7 azalarak 123 bin 491 oldu. Konut satışlarında İstanbul 18 bin 485 

konut satışı ve %15,0 ile en yüksek paya sahip oldu. Türkiye genelinde ipotekli konut satışları ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %19,0 azalış 

göstererek 22 bin 168 olurken, ilk el konut satış sayısı, ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %8,5 azalarak 39 bin 25 oldu. 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi 2022 Ağustos ayında 3,6 milyar TL fazla verdi. Faiz dışı fazla ise aynı dönemde 26,2 milyar TL oldu. Ağustos ayında bütçe 

giderleri yıllık bazda %186,0 artarken, bütçe gelirleri %108,8 artış gösterdi. 2021 Ağustos ayında bütçe dengesi 40,8 milyar TL fazla vermiş, faiz dışı fazla 

ise 54,5 milyar TL olmuştu. Ağustos ayında Kur Korumalı Mevduat hesapları kapsamında oluşan giderler 15,0 milyar TL olurken, son altı ayda bu 

hesaplardan oluşan toplam Hazine gideri 75,6 milyar TL oldu.  

 TÜİK verilerine göre sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı 2022 Temmuz ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %6,1 

arttı. Ücretli çalışan sayısı bir önceki yılın aynı ayında 13 milyon 666 bin 220 kişi iken, 2022 yılı Temmuz ayında 14 milyon 504 bin 403 kişi oldu. 2022 yılı 

Temmuz ayında ücretli çalışan sayısı yıllık olarak sanayi sektöründe %5,5, inşaat sektöründe %2,4 ve ticaret-hizmet sektöründe %7,2 arttı. 

 Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE) 2022 yılı Ağustos ayında bir önceki aya göre %4,34 azalırken, bir önceki yılın aralık ayına göre %99,72, bir 

önceki yılın aynı ayına göre %142,42 ve on iki aylık ortalamalara göre %89,02 artış kaydetti.  

 Temmuz sonu itibarıyla, özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, 2021 yıl sonuna göre 7,0 milyar ABD doları azalarak 162,0 milyar ABD 

doları olmuştur. Vadeye göre incelendiğinde, 2021 yıl sonuna göre, uzun vadeli kredi borcunun 7,1 milyar ABD doları azalarak 154,5 milyar ABD doları; 

kısa vadeli kredi borcunun (ticari krediler hariç) ise 85 milyon ABD doları artarak 7,6 milyar ABD doları düzeyinde gerçekleştiği gözlenmektedir. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 9 Eylül ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %70,07 artış gösterdi.  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 9 Eylül haftasında bir önceki haftaya göre 19,7 milyar TL artış ile 1.327 milyar TL’ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

73,14 milyar $) 

 TCMB’nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 9 Eylül ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 13,5 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS’ten ise net 24,6 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS’teki çıkışların 24,8 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0,6 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 9 Eylül haftasında toplam net çıkış 37,5 milyon dolar oldu.   

 TCMB verilerine göre 9 Eylül haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 18 milyon dolar azalarak 129,5 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 1,2 milyar dolar artarak 83,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,6 milyar dolar 

artarak 212, milyar dolar oldu.  

 Merkez Bankası’nın toplam rezervleri 9 Eylül ile biten haftada 1,8 milyar dolar artarak 113,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 369 milyon dolar artarak 40,0 milyar dolar seviyesine, brüt döviz rezervleri 1,4 milyar dolar artarak 73,7 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 9 Eylül haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 2 Eylül haftasına kıyasla %4,80 artarak 83,5 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %134,4 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %129,1'e yükseldi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 11 Eylül itibarıyla yıllık bazda %1,76 azaldı. 

 Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ile ABD arasındaki Stratejik Mekanizması üçüncü tur istişareleri hakkında ortak yazılı açıklama yayımladı. Ortak açıklamada, 

söz konusu istişarelerin Dışişleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal ile ABD Dışişleri Bakan Yardımcısı Wendy Sherman'ın başkanlığında 15 Eylül'de 

Washington'da gerçekleştirildiği kaydedildi. 

 Ulusal Süt Konseyi (USK) çiğ süt tavsiye fiyatının, 1 Ekim itibarıyla üreticinin eline litre başına net 7,50 lira geçecek şekilde sabit bıraktı. 

 

Avrupa 

 ECB Başkan Yardımcısı de Guindos, Euro bölgesi şirketlerinin, yüksek girdi fiyatlarından, yüksek borçlanma maliyetlerinden ve düşük satışlardan 

kaynaklanan sürekli ters rüzgarlarla karşı karşıya olduğunu söyledi. Enflasyonun bu yıl ve gelecek yıl yüksek kalmaya devam etmesinin tahmin edildiğini 

belirten de Guindos, Euro’nun değer kaybetmesinin de bu enflasyonist baskılara katkıda bulunduğunu ifade etti.  

 Almanya Başbakanı Olaf Scholz, işverenlere, çalışanlarına enflasyonla mücadelede destek olması için çağrıda bulunarak, 3 bin euroya kadar yapılacak 

desteğin vergiden muaf tutulacağını söyledi. 

 

ABD 

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 10 Eylül haftasında artış beklentilerinin aksine bir önceki kıyasla 5 bin kişi düşüşle 213 bin kişiye geriledi. Başvuruların 

4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 8 bin kişi düşerek 224 bin kişi oldu.  

 New York Fed imalat endeksi eylülde -12,9 olan beklentilerin üzerinde -1,5 seviyesinde gerçekleşti.  

 Ağustos ayında aylık bazda %0,1 daralması beklenen perakende satışlar %0,3 artış kaydetti. Aylık bazda değişim göstermemesi beklenen otomobil hariç 

perakende satışlar ise ağustosta %0,3 düşüş kaydetti. 

 Philadelphia Fed imalat endeksi eylül ayında beklentilerin üzerinde düşerek -9,9 seviyesine geriledi.  

 Ağustos ayında ithalat fiyat endeksi aylık bazda %1,0 azalırken, yıllık bazda %7,8 artış kaydetti.  

 Aylık bazda değişim göstermemesi beklenen sanayi üretim endeksi ağustos ayında %0,2 düşüş kaydetti.  
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 Ağustos ayında %80,2 seviyesine gerilemesi beklenen kapasite kullanım oranı %80,0 seviyesine geriledi.  

 Ünlü yatırımcı Mark Mobius enflasyonun yükselmeye devam etmesi durumunda Fed'in faizi %9 seviyesine çıkarmak zorunda olabileceğini öngördü. 

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının üçüncü çeyrek büyümesi %1,3’ten %0,5’e 

revize edildi. 

 

Asya 

 Ulusal İstatistik Bürosu tarafından Çin'in 70 büyük kentinden derlenen verilere göre yeni konutlarda ortalama fiyat ağustos ayında geçen yılın aynı 

dönemine göre %2,1 düştü.  

 Çin’de sanayi üretimi ağustos ayında yıllık bazda beklentilerin üzerinde %4,2 artış gösterdi.  

 Çin’de perakende satışlar ağustos ayında yıllık bazda beklentilerin üzerinde %5,4 artış gösterdi.  

 

Dünyadan 

 Arjantin Merkez Bankası gösterge faiz oranını 5,5 puan artırarak %75'e yükseltti. 

 Dünya Bankası, yüksek enflasyona karşı merkez bankaları eş zamanlı olarak faiz oranlarını artırdıkça 2023'te küresel resesyon riskinin arttığını bildirdi. 

ABD, Çin ve Avro Bölgesi olmak üzere dünyanın en büyük 3 ekonomisinin keskin bir şekilde yavaşladığı ve şu anda beklenen faiz oranı artışlarının ve diğer 

politika eylemlerinin küresel enflasyonu salgın öncesi seviyelere geri getirmek için yeterli olmayabileceği aktarıldı. 

 IMF, 2023'te bazı ülkelerde yavaşlamanın resesyona dönüşmesinin beklendiğini, ancak yaygın bir global resesyon olup olmayacağını söylemek için henüz 

çok erken olduğunu belirtti.  


